
 
 

Uchwała Nr 1306/2025 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 6 lutego 2025 r. 

 
w sprawie: zwiększenia alokacji oraz wyboru do dofinansowania projektów ocenionych w ramach 
Działania 05.02 „Infrastruktura społeczna przyczyniająca się do włączenia społecznego” Programu 
Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 (nabór Nr FEWP.05.02-IZ.00-002/24) 
 
 
 
 

Na podstawie art. 41 ust. 1 i 2 pkt 4 w związku z art. 11 ust. 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie województwa (t.j. Dz.U. z 2024 r., poz. 566 ze zm.), art. 8 ust. 1 pkt 2, art. 8 ust. 2 
pkt 2, art. 44 ust. 1, art. 45, art. 57 ust. 1 i 5 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji 
zadań finansowanych ze środków europejskich w perspektywie finansowej 2021-2027 (Dz.U. 
z 2022 r., poz. 1079 ze zm.) oraz na podstawie uchwały Nr 6063/2023 Zarządu Województwa 
Wielkopolskiego z dnia 12 stycznia 2023 r. w sprawie przyjęcia Programu Fundusze Europejskie 
dla Wielkopolski 2021-2027, Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje. 
 
 
 

§ 1 
 
Postanawia się dokonać zwiększenia kwoty środków przeznaczonych na nabór Nr FEWP.05.02-
IZ.00-002/24 dla Działania 05.02 „Infrastruktura społeczna przyczyniająca się do włączenia 
społecznego” Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027, określając alokację 
dla naboru na poziomie 51 260 804,70 zł. 
 

§ 2 
 
W związku ze zmianą wskazaną w § 1, zwiększa się kwotę dofinansowania dla projektu, który 
na podstawie uchwały Nr 856/2024 Zarządu Województwa Wielkopolskiego uzyskał wsparcie 
w niepełnej wysokości oraz przyznaje się dofinansowanie pięciu pozostałym projektom 
niewybranym do dofinansowania ze względu na niewystarczającą alokację w naborze. Łączna 
maksymalna wartość dofinansowania projektów przyznana ze środków Europejskiego Funduszu 
Rozwoju Regionalnego oraz budżetu państwa na podstawie niniejszej uchwały wynosi 
31 975 864,53 zł (trzydzieści jeden milionów dziewięćset siedemdziesiąt pięć tysięcy osiemset 
sześćdziesiąt cztery złote i pięćdziesiąt trzy grosze). 
 

§ 3 
 
Zatwierdza się listę wszystkich projektów ocenionych w ramach naboru Nr FEWP.05.02-IZ.00-
002/24 stanowiącą załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały, z wyodrębnieniem projektów wybranych 
do dofinansowania uchwałą Zarządu Województwa Wielkopolskiego Nr 856/2024 oraz niniejszą 
uchwałą. 
 
 
 
 
 



 
 
 

§ 4 
 
Informacja o projektach wykazanych w załączniku Nr 1 do uchwały zostanie zamieszczona  
na stronie internetowej www.funduszeue.wielkopolskie.pl oraz na portalu 
www.funduszeeuropejskie.gov.pl. 
 

§ 5 
 
Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Wdrażania Programu Regionalnego 
Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. 
 

§ 6 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

http://www.funduszeue.wielkopolskie.pl/
http://www.funduszeeuropejskie.gov.pl/


 
 

Uzasadnienie 

do Uchwały Nr 1306/2025 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 6 lutego 2025 r. 

 

w sprawie: zwiększenia alokacji oraz wyboru do dofinansowania projektów ocenionych w ramach 
Działania 05.02 „Infrastruktura społeczna przyczyniająca się do włączenia społecznego” Programu 
Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 (nabór Nr FEWP.05.02-IZ.00-002/24) 
 
 

Zgodnie z art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji zadań 
finansowanych ze środków europejskich w perspektywie finansowej 2021-2027, Instytucją 
Zarządzającą odpowiedzialną za prawidłową realizację Programu Fundusze Europejskie 
dla Wielkopolski 2021-2027 jest Zarząd Województwa Wielkopolskiego.  

Na podstawie art. 8 ust. 2 pkt 2 cytowanej ustawy, do zadań Instytucji Zarządzającej należy 
w szczególności wybór projektów, które będą dofinansowane w ramach Programu Fundusze 
Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027.  

W myśl art. 57 ust. 5 ustawy, po zakończeniu postępowania w zakresie wyboru projektów 
do dofinansowania, właściwa instytucja może wybrać do dofinansowania projekty, które zostały 
negatywnie ocenione z uwagi na wyczerpanie kwoty przeznaczonej na dofinansowanie projektów 
w tym postępowaniu. Warunkiem jest dostępność kwoty przeznaczonej na dofinansowanie 
projektów w ramach Działania. 

Zgodnie z Regulaminem wyboru projektów dla naboru Nr FEWP.05.02-IZ.00-002/24, 
projekt uzyskuje ocenę pozytywną jeżeli spełnił wszystkie kryteria formalne i merytoryczne, 
a także uzyskał co najmniej 60% wszystkich możliwych do uzyskania punktów, co stanowi 
12 punktów, a kwota alokacji jest wystarczająca na objęcie go dofinansowaniem. 

Uchwałą Nr 856/2024 z dnia 7 listopada 2024 r., uwzględniając kwotę alokacji na poziomie 
19 285 714,29 zł, Zarząd Województwa zdecydował o udzieleniu wsparcia trzem projektom, 
które zostały pozytywnie ocenione w ramach naboru. Ze względu na ograniczoną pulę środków 
jeden z projektów otrzymał dofinansowanie w umniejszonej wysokości, wynoszącej 
proporcjonalnie maksymalnie 85,75% kosztów kwalifikowalnych. Łączna maksymalna kwota 
wsparcia wybranych projektów wyniosła 19 284 940,17 zł. 

Obecnie, w związku z dostępnością środków przeznaczonych na dofinansowanie projektów  
w ramach Działania 05.02, powstała możliwość zwiększenia alokacji dla naboru do poziomu 
51 260 804,70 zł. Zarząd Województwa Wielkopolskiego zdecydował uzupełnić dofinansowanie 
dla projektu, któremu przyznano środki na mocy uchwały Nr 856/2024 z 7 listopada 2024 r., 
do wnioskowanej pierwotnie wysokości wsparcia oraz udzielić wsparcia pozostałym pięciu 
projektom pozytywnie ocenionym w naborze.  

Łączna maksymalna kwota dofinansowania przyznanego na podstawie niniejszej uchwały 
wynosi 31 975 864,53 zł.  

W związku z powyższym podjęcie uchwały w przedmiotowym kształcie jest w pełni 
uzasadnione. 

 
 
 
 
 
  


